
МУНИЦИПАЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ РАЙОННОЕ УПРАВЛЕНИЕ 
ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ БИЧУРСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
РЕСПУБЛИКИ БУРЯТИЯ

(МУ РУО Администрации Бичурского МР РБ)

ПРИКАЗ

27 марта 2025 г. №

с. Бичура

О проведения Всероссийских проверочных работ в 4-8, 10 классах 
в 2024-2025 учебном году в общеобразовательных организациях 

МО «Бичурский район»

На основании приказа Министерства образования и науки Республики 
Бурятия № 243 от 19.02.2025г. «О проведении Всероссийских проверочных работ в 
2025 г. Республике Бурятия», в целях получения объективных результатов 
оценочных процедур, исключающих их искусственное завышение

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Руководителям ОО:
В целях получения объективных результатов оценочных процедур, 

исключающих их искусственное завышение, следовать требованиям к 
процедуре организации и проведения оценочных процедур

1.1. провести ВПР в соответствии - с утвержденным Порядком и
Планом-графиком,

1.2. своевременно загружать в установленные сроки отчеты по 
результатам проверки ВПР

1.3. соблюдать объективность при проведении и проверке ВПР
1.4.осуществить общественное наблюдение при проведении ВПР
1.5.обеспечить контроль ответственных за организацию, подготовку, 

проведение и информационную безопасность проверочных работ и 
за назначением общественных наблюдателей.



/

1.6. включить в планы внутришкольного контроля мероприятия по 
оценке качества преподавания предметов, выполнения 
программного материала по предметам, включенным в перечень 
федеральных и региональных мониторингов

1.7. своевременно информировать родителей о результатах ВПР и 
других исследований, направленных на изучение оценки качества 
образования и текущих образовательных достижений учащихся.

2. Районному информационно-методическому центру
2.1 Провести сравнительный анализ результатов ВПР с целью 

мониторинга общеобразовательной подготовки обучающихся в соответствии с 
ФГОС, выявляя проблемные вопросы по обеспечению качественного 
образования

2.1. Отделу мониторинга и информатизации РИМЦ продолжить 
работу по систематизации и обработке результатов мониторингов 
оценки качества образования с целью дальнейшего развития 
муниципальной системы оценки качества образования в районе.

2.2. Включить в' план (дорожную карту) по обеспечению 
объективности проведения ВПР в образовательных учреждениях 
МО «Бичурский район» выезд методистов в 00, имеющих 
необъективные результаты ВПР.

Для обеспечения объективности проведения Всероссийских проверочных 
работ в 2025г. в общеобразовательных учреждениях направить независимых 
общественных наблюдателей:

№ Дата, 
время 
проведения
ВПР

Общеобразовательная 
организация

Предмет, класс Независимые 
общественные 
наблюдатели

1 14 апреля

10:50

МБОУ «Бичурская
СОШ№4 имени
Героя Советского
Союза 
Соломенникова Е.И.»

М*атематика, 5
класс

Петрякова
М.В.

2 24 апреля

09:00

МБОУ Окино-
Ключевская СОШ

Математика, 6
класс

Шигина А.Ю.

3 25 апреля МБОУ «Бичурская Предмет из Емцева О.В.



09:25 СОШ№2» группы № 1, 7
класс

4 23 апреля

09:45

МБОУ «Бичурская
СОШ №3»

Предмет из
группы №2, 8 
класс

Сидоров Д.А.

5 18 апреля

09:20

МБОУ «Буйская
СОШ»

Русский язык,
6 класс

Баженова
И.Ф.

6 22 апреля

09:20

МБОУ «Мало-
Куналейская СОШ»

Предмет из
группы №2, 7 
класс

Шигина А.Ю.

7 05 мая

09:20

МБОУ «Киретская
СОШ»

Русский язык,
10 класс

Емцева О.В.

8 30 апреля

09:50

МБОУ «Г очитская
СОШ»

Математика, 7
класс

Баженова
И.Ф.

9 14 апреля

09:50

МБОУ 
«Шибертуйская
СОШ»

Математика, 10
класс

Шигина А.Ю.

10 21 апреля

08:50

МБОУ «Бичурская
СОШ№1»

История или
обществознание 
(компьютерная 
форма), 6 класс

Петрякова
М.В.

И 29 апреля

10:20

МБОУ «Еланская
СОШ»

Предмет из
группы № 1, 5 
класс

Перелыгина

Т.М.

12 29 апреля

09:25

МБОУ «Дабатуйская
НОШ»

Предмет из
группы № 1, 4 
класс

Емцева О.В.



13 15 апреля

10:00

МБОУ «Хар лунская
НОШ»

Математика, 4
класс

Баженова
И.Ф.

14 12 апреля

09:10

МБОУ «Верхне-
Мангиртуйская
ООШ»

Предмет из
группы №2, 5 
класс

Петрякова
М.В.

15 17 апреля

09:00

МБОУ 
«Новосретенская
СОШ»

Математика, 7
класс

Баженова
И.Ф.

16 15 апреля

09:20

МБОУ «Билютайская
ООШ»

Русский язык,
7 класс

Шигина А.Ю.

17 22 апреля

09:10

МБОУ «Посельская
СОШ»

Предмет из
группы №2, 8 
класс

Емцева О.В.

18 15 апреля

10:00

МБОУ
«Хонхолойская
НОШ»

Математика, 4
класс

Перелыгина
Т.М.

19 15 апреля

09:50

МБОУ «Бичурская
СОШ№5»

Русский язык, 4 
класс

Петрякова
М.В.

20 07 мая

09:25

МБОУ «Потанинская
СОШ»

Предмет из
группы №2, 6 
класс

Шигина А.Ю.

21 13 мая

10:00

МБОУ «Топкинская

НОШ»

Предмет из
группы № 1, 4 
класс

Сидоров Д.А.

22 22 апреля

09:20

МБОУ «Узко-
Лугская НОШ»

Русский язык, 4 
класс

Сафонова
Л.В.

4. Начальнику хозяйственной группы Григорьеву В.И. вовремя обеспечить 
подвоз независимых наблюдателей в дни проведения Всероссийских 
проверочных работ до общеобразовательных организаций.



5. Контроль исполнения приказа возложить на руководителя отдела мониторинга 
и информатизации Емцеву О.В.

И.о. начальника Т.М. Перелыгина


